
意欲を引き出し学力を伸ばします！意欲を引き出し学力を伸ばします！

夏夏期期
講講習習

ベスト個別指導塾は創立以来＜ひとりひと
りの「なるほど」「わかった」「できた」

のために＞を基本理念としてきました。

ひとりひとりにあわせる個別指導塾ですか
ら、さまざまな生徒さんが在籍してい

ます。いわゆる難関校に合格する生徒さん
もいれば、苦手科目を抱えて頑張って

いる生徒さんもいます。だから、いちばん
大切なことは、その生徒さんの目標実

現であり、ひとりひとりの意欲と最善の努
力を引き出すことであると考えます。

この方針のもと、日々の地道な指導により
学力を向上させていきます。

授業や質問自習指導を通して「わかった
」「できた」という喜びを経験した生徒

さんは、自分自身の目標についても前向き
に考えはじめます。そして、その目標

達成のために自ら進んで努力する力を身に
つけていきます。その力こそ、勉強や入

試のみならず、将来にも永く役立つ大きな
財産となるはずです。

自主的な学習姿勢づくりがわたしたちの使命です。
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授業（個別指導 １：２）
ベスト個別指導塾では、１人の講師が２人の生徒をそれぞれ
個別に指導する1:2の密度の濃い授業を提供しています。「生
徒ひとりひとりの個性・学力・目標・希望等に合わせた指導」を
実践していますので、「受験に向けて学力をつけたい」「学校
に合わせた授業内容で学校成績を上げたい」「ハイレベルな
内容で上位校を目指したい」など、ご希望に合わせて効果的
に授業を進めることができます。

確認トレーニング
授業で「理解」した内容を確実に「定着」させるため、ベスト個別指
導塾では授業終了後、作業・演習時間を設けています。まずは確認
テストを行い、授業の理解度をチェック。理解不足の問題について
は再度の解説を通してしっかりとマスターしてもらいます。

質問自習教室 自習スペース
質問自習教室を実施しています。塾
生の方はどなたでも、自由に利用で
きます。自学自習はもちろん、学校
や塾の宿題でわからないところの
質問や弱点補強など、大いに活用し
てください。また、定期テスト前の日
曜日・祝日もご利用いただけます。

自分の都合のよい日時に、いつ
でも利用可能な「自習スペース」
を完備しています。「自分のペー
スで自学自習がしたい」「静かな
環境で集中して勉強したい」と
いう方にお勧めです。学校・塾の
宿題などの質問もできます。

education ベスト個別指導塾 http://www.bestkobetsu.com
地域に根ざして33年 ベスト個別指導塾 検索検索
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東口

東村山駅徒歩7分

東村山市本町2-22-12

Tel.042-390-5257
東村山教室

東村山教室府
中
街
道

国分寺↓
たましん 小川駅

中宿通り

↑東村山
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小川駅徒歩5分

小平市小川東町1-29-9
河野ビル3F

Tel.042-345-5745小川教室

小川教室

国立　戸山　八王子東　国分寺　新宿
大泉　武蔵野北　小金井北　井草　
清瀬　南平　昭和　東大和南　日野台
小平　東京産業技術高専　東京工業高専
多摩科学技術　市立浦和　所沢北　
早稲田実業　中央大学附属　錦城　
明大中野八王子　西武文理　狭山ヶ丘　

（その他多数合格）
（過去3年間）

〔国公立大学〕
東京大学　お茶の水女子大学
東京学芸大学　東京農工大学
鹿児島大学　首都大学東京

〔私立大学〕
青山学院大学　学習院大学　北里大学　
國學院大学　上智大学　昭和薬科大学　
成蹊大学　成城大学　中央大学　
東京農業大学　東京理科大学　法政大学
武蔵大学　明治大学　立教大学
早稲田大学

(五十音順・その他多数合格)
（過去3年間）

高校入試 合格実績

第一志望校合格率

3年連続90％以上達
成！ 

大学入試 合格実績

夏期講習終了後の特典

夏期講習お申し込みの方
全員に、勉強グッズプレゼント！！

入会金無料 12,000円→0円

紹介キャンペーン実施中！

後期教材費割引 兄弟姉妹割引

キャンペーン
トリプル

から
無料体験 おためしください。まずは、教室にお問い　合わせください。

夏の
1

2

3

詳しくはお問い合わせください。

ベストに通っている方からのご紹介の場合、
さらに特典をご用意しています。



中3受験生
対象

充実の学習イベント・サポート 高1～高卒生
対象

塾の基本方針や授業についてご
説明するとともに、ご本人の学習
状況・成績・目標や塾へのご要望
などをおうかがいします。

お問合せ 面談・体験申
込
方
法

※教室長が面談します。（14：30～22：00）

授　業
夏期講習終了後、ご
希望により正規入会
することができます。
※申込み後の日時変更・授業追加も
　可能です。 ※料金はすべて税別表記です。

８/１3（月）・１4（火）

英・数の基礎から入試問題までの幅広い問題を解
くことによって実力をつけ、入試に向けた対応力を
高めます。さらに、長時間の学習に取り組むことで、
受験生にとって必須な「集中力」・「持久力」も身に
つけられます。受験生にとってこの夏は、まさに勝
敗を分かつ鍵となる大切な季節です。しっかり実力
upしていきましょう！

英・数の基礎から入試問題までの幅広い問題を解
くことによって実力をつけ、入試に向けた対応力を
高めます。さらに、長時間の学習に取り組むことで、
受験生にとって必須な「集中力」・「持久力」も身に
つけられます。受験生にとってこの夏は、まさに勝
敗を分かつ鍵となる大切な季節です。しっかり実力
upしていきましょう！

お盆特訓授業 ベストのお盆特訓で
実力UP！

16,000円/2日 対象科目
英語・数学

特設ゼミ･勉強会 中間･期末テスト対策

「ひとりひとりに合わせる」ということは、簡単なことではありません。
「個別指導という形式」をとってさえいれば、
それができるというものではなく、問題はその中身です。

高校受験ゼミ

授業指示･ミーティング 通信ノート

1回1回を大切にした授業!
たとえば、ベスト個別指導塾ではこうしています。

理解したことをより確
実にするため、ハイレベ
ルゼミ・リスニング対策
ゼミなどの特設ゼミ、集
中勉強会・復習勉強会
などの勉強会を適宜開
催しています。

定期テスト対策として、追加
授業を取ることができます。
「テスト対策勉強会」「拡大
質問教室」などを行いテスト
対策のサポートもしていま
す。５科目のオリジナル対策
プリントも配付しています。

入試において確実に理
解・定着しておきたい重
要単元を中心に、入試
直前まで受験対策を効
果的に行うゼミです。

授業の前後には担当講
師とミーティングを行
い、授業の綿密な打ち
合わせと状況報告・相
談を行っています。

授業内容について、担当
講師より毎回ご報告す
るノートです。「通信欄」
を設け、教室へのご要望
も伺っております。

学校から出た夏休みの宿題に早めに取りかか
るための勉強会です。しっかりと計画を立てて
宿題に取り組み、充実した夏休みを送るため
に、この勉強会である程度のめどをつけてしま
いましょう。苦手な教科の宿題を先生に聞くこ
ともできます。

学校から出た夏休みの宿題に早めに取りかか
るための勉強会です。しっかりと計画を立てて
宿題に取り組み、充実した夏休みを送るため
に、この勉強会である程度のめどをつけてしま
いましょう。苦手な教科の宿題を先生に聞くこ
ともできます。

　学校の宿題を
　      終わらせよう

小・中

夏期講習で学んだことを、前･後期に
分けて復習し、確実に定着させるため
の勉強会です。難しいと感じた問題も
自分の力で解けるようになるために、こ
の勉強会で力をつけましょう。９月以降
のステップアップにつなげるための大
切なイベントです。

夏期講習で学んだことを、前･後期に
分けて復習し、確実に定着させるため
の勉強会です。難しいと感じた問題も
自分の力で解けるようになるために、こ
の勉強会で力をつけましょう。９月以降
のステップアップにつなげるための大
切なイベントです。

夏の復習勉強会
小・中・高

学年

小4

小5

小6

小1
〜
小3

コ ー ス 科目 回数 授業料
計算・文章題定着コース
弱点復習コース
新学期予習コース
苦手克服!基礎からおさらいコース
「復習＋2学期予習」コース
読解力アップコース
中学受検スタートコース
苦手克服!基礎からおさらいコース
「復習＋2学期予習」コース
発展問題チャレンジコース
小学生のうちに差をつける英語コース
都立中学受検コース
実力をつける!中学受検コース
「苦手単元」定着コース
「復習＋2学期予習」コース
「小数・分数・割合」克服コース
中学英語先取りコース
「弱点科目」強化コース
都立中学受検コース
4科受験総合コース

1科
1科
2科
1科
2科
1科
2科
1科
2科
1科
1科
適性
4科
1科
2科
1科
1科
1科
適性
4科

5回
4回
10回
6回
10回
5回
12回
6回
12回
5回
6回
16回
32回
6回
12回
8回
6回
12回
40回
48回

※各学年とも学習内容・回数についてはご相談に応じます。

学年

中１

中２

中３

コ ー ス 科目 回数 授業料
応用力養成ハイレベルコース
9月定期テスト対策コース
基礎復習コース
計算強化コース
英検対策コース
予習・復習 標準コース
2学期先取り!完全予習コース
予習・復習 標準コース
中1の基礎から復習コース
数学文章題特訓コース
英文法復習コース
私立・国立中学フォローアップコース
2学期先取り!完全予習コース
夏からスタート!高校入試準備コース
難関校受験コース
中学内容総復習コース
英語長文読解コース
関数完成コース
9月定期テスト対策コース
私立・国立中学フォローアップコース
都立入試 数学対策コース
都立理社強化コース
難関私立・国立高校受験コース
不得意科目克服コース
小論文・作文対策コース
高校入試3科パックコース
高校入試5科パックコース

2科
1科
2科
1科
1科
3科
2科
2科
1科
1科
1科
2科
2科
3科
3科
3科
1科
1科
1科
2科
1科
2科
3科
2科
1科
3科
5科

12回
4回
10回
6回
8回
15回
8回
14回
8回
4回
6回
10回
10回
18回
21回
27回
5回
8回
4回
10回
12回
24回
36回
12回
6回
42回
50回

※各学年とも学習内容・回数についてはご相談に応じます。

15,000円
12,000円
30,000円
18,000円
30,000円
15,000円
36,000円
18,000円
36,000円
15,000円
18,000円
48,000円
96,000円
18,000円
36,000円
24,000円
18,000円
42,000円
136,000円
158,400円

36,000円
12,000円
30,000円
18,000円
24,000円
45,000円
24,000円
42,000円
24,000円
12,000円
18,000円
30,000円
30,000円
54,000円
63,000円
94,500円
17,500円
28,000円
12,000円
30,000円
42,000円
84,000円
126,000円
42,000円
21,000円
142,800円
165,000円

学年

高１

高２

高3

高卒生

コ ー ス 科目 回数 授業料
中学内容総復習(英･数)コース
1学期の重要単元復習コース
新学期予習コース
大学受験への実力養成コース
1学期の重点復習+2学期予習コース
夏から始める!センター試験対策コース
今から始める!英文法マスターコース
古典文法演習コース
化学計算問題の徹底演習コース
大学受験への実力養成コース
内部進学サポートコース
私大受験パックコース(理系･文系)
センター試験対策コース
内部進学対策コース
基礎からの英語長文対策コース
小論文対策コース
入試実力養成コース
看護･医療系受験コース
志望校別過去問題演習コース
入試基礎力養成コース
センター試験対策コース

2科
1科
2科
2科
1科
2科
1科
1科
1科
2科
2科
3科
4科
2科
1科
1科
1科
1科
3科
1科
2科

12回
6回
12回
14回
7回
10回
8回
5回
6回
14回
12回
36回
32回
12回
6回
7回
8回
6回
30回
10回
16回

36,000円
18,000円
36,000円
42,000円
21,000円
30,000円
24,000円
15,000円
18,000円
42,000円
36,000円
126,000円
112,000円
36,000円
22,200円
25,900円
29,600円
22,200円
105,000円
37,000円
59,200円

小学生のコース例 1回の授業は1：2の個別指導
80分と、確認トレーニングです。 高校生のコース例 1回の授業は1:2の個別指導

80分です。中学生のコース例 1回の授業は1：2の個別指導
80分と、確認トレーニングです。

●コース例以外にも、ご要望にお応えできる様々なコースを
ご用意しております。

●コース例以外の教科・回数でも授業を組むことができます。
●複数のコースを受講することもできます。
●1科目につき1,000円の教材費を別途お預かりします。
●夏期講習申し込み後の追加授業やスケジュール変更も可能
です。

受験

受験

受験
受験

受験

受験
受験

受験
受験
受験
受験
受験
受験
受験

受験

受験
受験
受験
受験
受験

受験
受験
受験
受験
受験
受験
受験

受験
受験
受験

※各学年とも学習内容・回数についてはご相談に応じます。
日時・科目・回数をひとりひとりのご希望に合わせます

コース 授業の希望

夏期講習スケジュール表

理英 国 数

数

数

英

理

社

理

社

国

英理 国

社国

理

社

理

英英

A時間

B時間

C時間

D時間

E時間

F時間

希望の科目を
ご記入ください

7月 8月

数

英

15
（日）

14
（土）

13
（金）

16
（月）
17
（火）
18
（水）
19
（木）
20
（金）
21
（土）
22
（日）
23
（月）
24
（火）

26
（木）
27
（金）
28
（土）
29
（日）
30
（月）
31
（火）

1
（水）

2
（木）

3
（金）

25
（水）

8
（水）

お
休
み

お
休
み

夏
の
復
習
勉
強
会
①

←大会→←大会→
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府中本町教室

府
中
街
道

府中本町駅
改札口

本町二丁目
郵便局

ローソン

↑
立
川

↑
西
国
分
寺

ROUND1

府中本町教室

フ
ァ
ミ
リ
ー

マ
ー
ト

南
街
通
り

←拝島 小平→

BIG BOX

スケート
センター

東大和市駅

三井住友
銀行

東大和市駅徒歩5分

東大和市向原6-1201-5
鎌正第3ビル

Tel.042-566-4566
東大和教室

東大和教室 多
摩
都
市
モ
ノ
レ
ー
ル

←八王子 国分寺→立川駅

立川南駅 アレアレア
南口

立川南駅徒歩4分

立川市柴崎町3-14-4
柴崎郵便局ビル3F

Tel.042-527-8662
立川教室

立川教室

府
中
街
道

久米川↓

所沢↑
東
村
山
駅

コイン
ランドリー税務署

東村山郵便局

あ
お
し
ん

東口

東村山駅徒歩7分

東村山市本町2-22-12

Tel.042-390-5257
東村山教室

東村山教室府
中
街
道

国分寺↓
たましん 小川駅

中宿通り

↑東村山

ブ
リ
ヂ
ス
ト
ン

小川駅徒歩5分

小平市小川東町1-29-9
河野ビル3F

Tel.042-345-5745小川教室

小川教室 ベスト自修館

西東京市谷戸町1-21-1
ヒロズパーシモン2F

Tel.042-423-8895

清瀬市元町1-8-13
清瀬校

谷戸校

内部面談・入試情報
進路や家庭学習の方法
など、ひとりひとりに合わ
せた内部面談を充実さ
せています。「受験案内」
「合格資料集」などの資
料も配付しています。

「ベスト・ブロードバンド予備校」は大手
予備校、超一流講師陣の講義映像を教
室にて受講できる学習方式です。その
授業は、「導入講義」→「問題演習」→
「解説講義」の3段階学習システムで、
学習のポイント理解から問題解法の完
全定着まで、予習なしでスムーズに進
めることができます。
また、およそ50人の一流講師による
200以上の講座には、みなさんのご要
望にあった講座が必ずあるはずです。

「ベスト・ブロードバンド予備校」は大手
予備校、超一流講師陣の講義映像を教
室にて受講できる学習方式です。その
授業は、「導入講義」→「問題演習」→
「解説講義」の3段階学習システムで、
学習のポイント理解から問題解法の完
全定着まで、予習なしでスムーズに進
めることができます。
また、およそ50人の一流講師による
200以上の講座には、みなさんのご要
望にあった講座が必ずあるはずです。

ベスト・ブロードバンド予備校

グループ指導形式で行うセンター
試験対策授業です。数I･Aに絞りセ
ンター頻出の、「二次関数」「場合の
数と確率」を基礎～センターレベル
まで扱います。センター試験を受験
予定の高３受験生はもちろん、数I･
Aを学習済みの高2生もぜひ参加し
てください。

グループ指導形式で行うセンター
試験対策授業です。数I･Aに絞りセ
ンター頻出の、「二次関数」「場合の
数と確率」を基礎～センターレベル
まで扱います。センター試験を受験
予定の高３受験生はもちろん、数I･
Aを学習済みの高2生もぜひ参加し
てください。

合格へのセンター
　　試験実戦ゼミ

高2・高3

夏のハイレベルゼミは自校作成校を目
指す生徒の皆さんに、「入試問題が共通
の問題とは異なる」ということを理解し
ていただき、現在の学力と目標とする入試問題をはっきりと認識
してもらうことを目的としています。授業はクラス授業形式です。
日比谷、国立、西、立川、国分寺などの各高校に多くの合格者を出
してきた講師陣が、英語、数学、国語のそれぞれにおいて、今後ど
のように学習に取り組んでいくべきかをお伝えします。自校作成
校合格を目指している生徒さん、受験を考えていている生徒さ
んはぜひご参加ください。

夏のハイレベルゼミは自校作成校を目
指す生徒の皆さんに、「入試問題が共通
の問題とは異なる」ということを理解し
ていただき、現在の学力と目標とする入試問題をはっきりと認識
してもらうことを目的としています。授業はクラス授業形式です。
日比谷、国立、西、立川、国分寺などの各高校に多くの合格者を出
してきた講師陣が、英語、数学、国語のそれぞれにおいて、今後ど
のように学習に取り組んでいくべきかをお伝えします。自校作成
校合格を目指している生徒さん、受験を考えていている生徒さ
んはぜひご参加ください。

ハイレベルゼミ
8/5（日）2,000円/1日

Tel.042-493-5222

【姉妹校】

夏夏 期期 講講 習習
～学力パワーアップ！ 入試に向けた実力養成・総復習と弱点克服～

●夏期講習には入会金の必要がありません。
●夏期講習申し込み後の追加授業や、スケジュールの変更も可能です。

79  月 830 木～

個別指導（1：2）本科コースのごあんない

無料！ 体験授業 まずは無料体験授業から
始めることができます 都合のいい日からスタート！都合のいい日からスタート！

最寄りの教室へお電話
にて面接日時のご予約
をお願いします。

（全2回）

中3受験生対象


